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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011 
LABRADORKLUBBEN REGION ÖSTERGÖTLAND 

 
 
2011 har varit ett händelserikt år.  
Det började med årsmötet 16 februari som hölls på Teknikringen 8, Mjärdeviområdet i 
Linköping. Karin Svensson-Nygren hanterade klubban med van hand i sedvanlig ordning..  
 
Då det beslutats att styrelsen ska bestå av sju ordinarie ledamöter och två suppleanter, valdes 
en del nya ledamöter och ersättare in och en del gamla ledamöter omvaldes.  
Anne-Marie Pettersson valdes om som ordförande ytterligare ett år. 
Styrelsens sammansättning under året framgår av nästa sida. 
 
Under detta år har klubben erbjudit en hel del verksamhet med bl a ett rikt utbud av kurser, 
olika jaktprov, en mycket lyckad och välbesökt aktivitetsdag med drive-in-utställning, tips-
promenad, prova-på-aktiviteter och servering. 
 
Enklare träning och socialt umgänge, människor och labbar emellan, i form av promenader 
har varit ett uppskattat inslag i såväl Linköping som i Norrköping. 
 
Styrelsen har under året haft nio protokollförda, möten och två planeringsmöten. 
Valberedningen var inbjuden och deltog vid ett mötestillfälle. 
I slutet av augusti förärades klubben besök av representant från HS, Ninni Ericsson  
 
Verksamheten presenteras på nästkommande sidor. 
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Styrelsens sammansättning 
 
Styrelsen som valdes på årsmötet 16 febr 2011 blev enligt nedanstående sammanställning. 
Efter konstituering och på efterföljande styrelsemöten fördelades de olika ansvarsområdena 
inom styrelsen enligt nedan: 
 
 
 
Anne-Marie Pettersson, ordförande 1 år omval 
 
Marie Ahlqvist, kassör pågående mandattid 2010-2011 
 
Annika Ingemarsdotter Skoogenäs, sekreterare pågående mandattid 2010-2011 
 
Anne Dagbäck Printz, utställningsansvarig, vice ordf 2 år omval 
 
Kicki Ewö, jaktansvarig 1 år nyval fyllnadsval 
 
Theresa Ring, kursansvarig 2 år nyval 
 
Malena Hjelmquist, ansvarig för försäljning 2 år nyval 
 
Eva Ahlin, suppleant, info-mediaansvarig 1 år nyval 
 
Charlotte Wallmark, suppleant 1 år  nyval 
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Kursverksamheten 
 
Jaktapportering nybörjare 
Först ut att starta var kursen för nybörjare i jaktapportering. Kursen hölls av Kicki Ewö och 
som medhjälpare hade hon Rita Andersson.  
 
Viltspår 
Under våren har det hållits en nybörjarkurs och en fortsättningskurs i viltspår. Dessa båda 
avslutades till sommaren. Astrid Silfverhjelm, Marie Ahlqvist och Per Persson var ledare för 
nybörjarkursen och Rolf Hammarlund och Ann-Marie Pettersson var instruktörer för 
fortsättningskursen.  
Det har även erbjudits en nybörjarkurs i viltspår under hösten som hållits av Ann-Marie 
Pettersson och Anne Dagbäck Printz.  

 
Terrängen är inte alltid den enklaste….. 
 
Lydnadskurs 
Carina Ström har under våren hållit en lydnadskurs.  
 
Klickerkurs 
I maj hade vi bjudit in Kicki Sundelin som höll en endagskurs i klickerträning.  
 
Jaktexternat  
I slutet av maj hölls ett jaktexternat i två dagar som Kicki Ewö var ledare för. Anita Norrblom 
var inbjuden som instruktör. Kursen hölls vid vackert belägna Missmyra.   
 
Valpkurs 
Under hösten har Carina Ström hållit en valpkurs där deltagarna fått grunderna i lydnad. Detta 
är kanske den viktigaste kursen för både nya och gamla hundägare för att få en familjemedlem 
som fungerar såväl i vardagen som på tävlingsbanan om man så önskar.  
 
Markering och dirigering 
Kicki Ewö har hållit en kurs i markering/dirigering under en helg i september. Flera deltagare 
hade tidigare under året gått nybörjarkursen i jaktapportering.  
 
    Forts nästa sida 
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Specialsök 
En prova-på-kurs i specialsök anordnades i början av oktober. Kursen var förlagd till 
Norrköpings hundcenter och hölls av Tina Krulle Ringfors. Där fick de deltagande hundarna 
prova på att söka efter en rad olika dofter. Det var en uppskattad kurs som deltagarna var 
mycket nöjda med!  
 
Anatomi 
I mitten av oktober var Ingmarie Hagelin inbjuden att hålla en anatomikurs. Deltagarna hade 
med sig sina egna hundar och fick lära sig massa matnyttigt. Kursen hölls i SKK:s lokaler i 
Linghem och var ett mycket uppskattat inslag i höstrusket.  
 
Som ny utbildningsansvarig vill jag passa på att tacka alla kursledare, medhjälpare och 
deltagare för ett bra kursår och hoppas på ett lika bra år 2012.  Det är tack vare våra 
engagerade kursledare som kurserna hållit hög nivå och varit så uppskattade.  
 
 
Thessa Ring 
Utbildningsansvarig  
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Utställningverksamheten 
 
Lördagen den 27 augusti var det återigen dags för vår årliga Aktivitetsdag. Denna gång var vi 
tillbaka på Väderstads gamla festplats Änga där många aktivitetsdagar (eller familjedagar som 
de tidigare har kallats) gått av stapeln genom åren. Vår förhoppning är att vi ska kunna få 
tillgång dit även i fortsättningen då platsen är mycket lämpad för denna typ av verksamhet. 
Drygt 80 personer hade hittat hit för att prova på de olika aktiviteterna vi med gemensamma 
krafter kunde erbjuda. Förutom ”Drive in utställningen” med 34 anmälda hundar fördelade på 
27 vuxna och 7 valpar dömda av Anna Linderhed, kennel Aquador, fanns det möjlighet att 
testa apportering, viltspår, paketapportering, inhandla diverse matnyttigt såsom kaffe, dricka, 
kakor och godis eller en saftig hamburgare direkt från grillen, någon av de labradorprylar som 
fanns till försäljning samt gå en tipspromenad. 
 

 
En mycket trevlig plats för denna typ av aktivitet 
 
 
Resultat från utställningen 

 
BIS valp: 
1  Kamrats Fliza           äg Marie Ahlqvist o Per Persson 
2  Kamrats Eliza        äg Yngve Welander 
3  Kamrats Fred           äg Gudrun Svensson 
  
BIS vuxna: 
1  SpÅrlinas Calvin Klein       äg Heléne Granath  
2  Aquador Deianeira           äg Timmy Pettersson 
3  Musicals Bumble Bee      äg Birgitta Jonasson     
4  Kamrats Wictory            äg Annika Ingemarsdotter Skoogenäs 
5  Kamrats Freja-Tor               äg Inge E:son Thoor 
6  Bobdogs Dress Code           äg Margareta Claesson Thoor     
7  Mellargus Arwen                 äg Berit Mellqvist 
8  Mellargus Bobby Brown      äg Malin Engström  
9  Cassatas Intensive Ismet      äg Leena Elgh 
10 Mellargus Aragon               äg Berit Mellqvist 
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 Bästa veteran: 
SpÅrlinas Calvin Klein 
  
Bästa jaktmeriterade: 
Mellargus Arwen 
  
Barn med hund: 
1  Linda Rolf med Myran  (Mellargus Arwen) 
2  Tony Rolf med Liston  (Cassatas Intensive Ismet) 
 

 
BIS –final ….. spännande! 
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Ringträning  
 
 
En lite kylig och blåsig kväll i slutet av maj fick vi hjälp av Emma Sandström i den stundtals 
svåra konsten att visa sin hund på ett bra sätt i utställningsringen. Emma delade med sig av 
sina erfarenheter och gav många bra tips på hur man ska gå till väga för att presentera sin 
hund så föredömligt som möjligt. Kvällen avslutades med en frågestund och förtäring av 
medhavd matsäck. Som vi konstaterade;” kan man lyckas få en elefant att stå på ett ben så ska 
det väl inte vara omöjligt att lära en Labrador att stå på fyra!” 
  
  
Anne Dagbäck Printz 
Utställningsansvarig 
 

�
Laban 7 månader har lärt sig att stå fint…….. 
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Jaktverksamheten 
 
Efter en rekordlång och snörik vinter, där mycket av apporteringsträningen minst 
sagt var begränsad, var vi många träningssugna som längtade efter barmark. 
Inte förrän i slutet av april gick isarna upp på småsjöarna men kursverksamheten satte trots 
detta igång i slutet av mars.   
 
Först ut var apportering för nybörjare.  Duktiga och lyhörda förare gjorde ett strålande jobb 
med sina unga hundar, så på sista kursdagen blev det provdopp för 6 badglada labradorer som 
gjorde ett härligt jobb i det kalla vattnet.  
 

 
Inget vatten är för kallt för labrador….. 
 
Under året har vi genomfört 5 träningsjaktprov, som var mycket uppskattade. 
Detta är ett bra sätt att komma till start för nya förare o unga hundar och pröva på stundens 
allvar under enkla former. 
Proven har kunnat genomföras med hjälp av alla duktiga funktionärer, som ställt upp med 
både det ena och det andra. 
Ingen nämnd, ingen glömd! 
Det har varit fantastiskt trevliga tillfällen. 
 
 
 
Den sista helgen i maj, hade vi nöjet att få Anita Norrblom till oss.  
Anita är rutinerad retrievertränare sedan många år samt A- o B-provdomare. 
Vi höll till på Missmyra, där Anita predikade om hur viktig lydnaden är, innan det är dags att 
börja kasta dummies.   
Gruppens hundar var inte direkt några nybörjarhundar, så det kastades både den ena och andra 
dummyn på både land o vatten. 
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Lydnadsövning på apporteringskursen med Anita Norrblom 
     
  
    
I september hade vi en helg med markering/dirigering. Då hade jag glädjen att kunna återse 
några av vårkursens taggade förare.   
Med varvande av teori o praktik lyckades vi hålla ihop hundarna ändå till söndag kväll. 
Än mer glädjande var att få träffa ett par av deltagarna på höstens träningsprov. 
 
 
Det har varit ett par roliga o inspirerande år som jaktansvarig i Labradorklubben med alla 
entusiaster runt omkring i Östergötland och Småland. 
Jag önskar er alla lycka till i fortsättningen!   
 
Kicki Ewö 
jaktansvarig 
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Övrig verksamhet 
 
Torsdagspromenader Linköping 
 
Torsdagspromenader har hållits i Linköping under vår och höst.  Ett varierande antal hundar 
med hussar och mattar har träffats kl. 18.30 vid Mjellerumsgården i Valla för att promenera 
lite olika sträckor, beroende på önskemål, på 2,5 km - 4 km. Det har som vanligt varit bra 
träning för hundarna att träffas och promenera tillsammans, likaväl som det är trevligt, socialt 
och kravlöst för oss människor. Nya kontakter knyts, erfarenheter utbyts. 
Promenaderna har i ur och skur avslutats med medhavd fika och därmed också viktig 
passivitetsträning för våra hundar. 
Sista promenaden för säsongen genomfördes genom att promenera slingan för Vinterljus 
längs med Stångån, vilket var mycket uppskattat. 
Ansvariga för promenaderna i Linköping under 2011 var Malena Hjelmquist och Eva Ahlin. 
 

 
Passivitet medans de tvåbenta fikar och vi inget får…….. 



 12 

Onsdagspromenader i Norrköping 
 
Nytt för hösten 2011 var att det även i Norrköping har funnits en grupp som träffats på 
onsdagskvällar för att dels promenera tillsammans på och kring Bråvalla-området och dels 
hjälpa varandra med lite samträning som t ex lydnad, stadga, apportering och lite spår. 
Vid några tillfällen har det även varit miljöträning i stadsmiljö, en av promenaderna utgick 
från Himmelstalunds Brunnssalong, i riktning mot det gamla industrilandskapet, ner mot 
Motala ström och vidare till Kneippen och över den gamla Femöresbron. Vackert och mycket 
omväxlande träning för våra hundar.  
Det har varit 5-9 ekipage som träffats regelbundet och vartefter hundarna förstått vad det hela 
går ut på har det märkts en positiv utveckling hos dem. Självklart har medhavd fika avslutat 
kvällarna och gett tillfälle för mattar och hussar att utbyta erfarenheter och dryfta labbe-frågor 
med varandra. En onsdag i november, då promenadansvarig hade födelsedag, dukades upp 
med kaffe och tårta som avnjöts under en gatlyktas sken och medhavd ljuslykta.  
Säsongen avslutades med promenad i Vrinneviskogen en solig dag i slutet av november, då 
det även vankades grillning och glögg mm. Ansvarig för onsdagspromenaderna i Norrköping 
under hösten 2011 var Annika Ingemarsdotter Skoogenäs 
 

 
Tänk om man fick ta ett dopp…….. 
 
 
Glöggpromenader 
En helg i slutet av november när regnet och kylan började göra sig gällande genomfördes 
glöggpromenader i Norrköping och Linköping. Vid de värmande grillarna stod Malena 
Hjelmquist, Annika Ingemarsdotter Skoogenäs och Marie Ahlqvist och bjöd på grillad korv, 
fika och glögg. Lördagen i Norrköping bjöd på värmande solsken och i Linköping föll ett 
stilla regn. Det var trevligt att så många glada labbar med förare passade på att njuta av den 
trevliga samvaron. Som vi tidigare konstaterat finns det inte något dåligt väder för oss 
labradorägare. 
 
Ansvariga för glöggpromenaderna har varit Malena Hjelmquist, Annika Ingemarsdotter 
Skoogenäs och Marie Ahlqvist. 
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Slutord 
 
Styrelsen tackar för förtroendet att leda regionens verksamhet under det gångna året. 
Tack även till alla er som uppskattat vårt arbete och deltagit på våra aktiviteter, prov och 
kurser. 
Tack även alla som ställt upp som medhjälpare och funktionärer. 
Utan medlemmarnas medverkan vore det inte möjligt att vara den aktiva klubb som vi strävar 
efter att vara. 
Labradorklubben ska arbeta för och främja vår ras, vilket är det vi eftersträvar och gör. Med 
glädje ser vi tillbaka på ett mycket bra verksamhetsår 2011 och ser med tillförsikt och 
förväntan fram emot den planerade verksamheten inför 2012. 
 
Medlemmar/labbeägare i länet är varmt välkomna med synpunkter och idéer till styrelsen så 
att verksamheten kan baseras på det medlemmarna efterfrågar 
 
Med dessa ord vill vi överlämna verksamhetsberättelsen till mötet för godkännande. 
 
 
Styrelsen för Labradorklubben Region Östergötland 
 
Februari 2012 
 
 
 
Anne-Marie Pettersson  Anne Dagbäck Printz 
Ordförande   Vice ordförande/ Utställningsansvarig 
 
 
 
Marie Ahlqvist  Annika Ingemarsdotter Skoogenäs 
Kassör   Sekreterare 
 
 
 
Kicki Ewö   Malena Hjelmquist 
Jaktansvarig/ledamot  Försäljningsansvarig/ledamot 
 
 
 
Theresa Ring 
Kursansvarig/ledamot 
 
 
 
Eva Ahlin   Charlotte Wallmark 
Info-mediaansvarig/suppleant suppleant 
 
 


